

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBAITI

ESTADO DO PARANA CNPJ 77.008.068/0001 - 41

DECRETO Nº 1368, DE 04 DE JUNHO DE 2014.

SÚMULA: AUTORIZA O FECHAMENTO DO COMÉRCIO EM DIAS E HORÁRIOS EXCEPCIONAIS, FACE AOS JOGOS DA SELEÇÃO BRASILEIRA NA COPA DO MUNDO FIFA 2014 DE FUTEBOL, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS

O SENHOR **ROBERTO REGAZZO, PREFEITO MUNICIPAL DE IBAITI, ESTADO DO PARANÁ**, no uso das atribuições que conferem o Art. 66°, Inciso VI da Lei Orgânica Municipal, de 27/01/90,

DECRETA

Art. 1º Fica autorizado o fechamento do Comércio local, em dias e horários excepcionais, face aos JOGOS DA SELEÇÃO BRASILEIRA NA COPA DO MUNDO FIFA 2014 DE FUTEBOL, conforme acordo firmado entre a Associação Comercial e Industrial de Ibaiti – ACEIIB:

Dia: 12/06/2014 ½ hora antes do início do jogo.
Dia: 17/06/2014 ½ hora antes do início do jogo
Dia: 23/06/2014 ½ hora antes do início do jogo

Art. 2º - Fica interditada a rua, nos dias dos jogos da Seleção Brasileira na Copa do Mundo FIFA 2014 de futebol, o percurso do Banco HSBC até o Supermercado Planalto sito na Rua Paraná, 1 hora antes e 1 hora depois dos jogos, em face de transmissão dos jogos em telão no referido local.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE IBAITI, ESTADO DO PARANÁ, aos quatro dias do mês de junho do ano de dois mil e quatorze. (04/06/2014).

ROBERTO REGAZZO PREFEITO MUNICIPAL

MUNICÍPIO DE IBAITI - ESTADO DO PARANA

Diário Oficial do Município de Ibaiti - Órgão Oficial Conforme Lei Municipal nº 693/2013

Publicação: 4000 1.368/2019

Edição N°: 250

Página:

Data: 04 / 06 / 2015



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE IBAITI-PR

Em conformidade com a Lei Municipal nº 693/2013, Lei Complementar Federal nº 101/2012 e Lei Complementar Estadual nº 137/2011

ANO 2014 | EDIÇÃO № 250 | IBAITI, quarta-feira, 04 de Junho de 2014

PÁGINA 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBAITI ESTADO DO PARANÁ

DECRETO Nº 1368, DE 04 DE JUNHO DE 2014.

SÚMULA: AUTORIZA O FECHAMENTO DO COMÉRCIO EM DIAS E HORÁRIOS EXCEPCIONAIS, FACE AOS JOGOS DA SELEÇÃO BRASILEIRA NA COPA DO MUNDO FIFA 2014 DE FUTEBOL, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS

O SENHOR ROBERTO REGAZZO, PREFEITO MUNICIPAL DE IBAITI, ESTADO DO PARANÁ, no uso das atribuições que conferem o Art. 66°, Inciso VI da Lei Orgânica Municipal, de 27/01/90,

Art. 1º Fica autorizado o fechamento do Comércio local, em dias e horários excepcionais, face aos JOGOS DA SELEÇÃO BRASILEIRA NA COPA DO MUNDO FIFA 2014 DE FUTEBOL, conforme acordo firmado entre a Associação Comercial e Industrial de Ibaiti - ACEIIB:

> Dia: 12/06/2014 Dia: 17/06/2014 Dia: 23/06/2014

½ hora antes do início do jogo. 1/2 hora antes do início do jogo

1/2 hora antes do início do jogo

Art. 2º - Fica interditada a rua, nos dias dos jogos da Seleção Brasileira na Copa do Mundo FIFA 2014 de futebol, o percurso do Banco HSBC até o Supermercado Planalto sito na Rua Paraná, 1 hora antes e 1 hora depois dos jogos, em face de transmissão dos jogos em telão no referido local.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE IBAITI, ESTADO DO PARANÁ, aos quatro dias do mês de junho do ano de dois mil e quatorze. (04/06/2014).

> ROBERTO REGAZZO PREFEITO MUNICIPAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE IBAITI FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE IBAITI ESTADO DO PARANÁ

AVISO DE LICITAÇÃO Pregão Presencial nº 011/2014-FMSI Tipo "Menor Preço" por Item.

O Fundo Municipal de Saúde de Ibaiti, Estado do Paraná, torna que fará licitação Pregão Presencial nº 011/2014.

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de Gás de Cozinha (Gás Liquefeito de Petróleo - GLP), para manutenção dos serviços das unidades de saúde desta Municipalidade, pelo período de 12 (dozes)

VALOR TOTAL MÁXIMO: R\$ 36.434,00 (trinta e seis mil, quatrocentos e trinta e quatro reais.

ABERTURA: 9 horas do dia 17 de Junho de 2014.

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: A cópia do Edital e demais informações, encontram-se à disposição dos interessados no endereço: Praça dos Três Poderes, 23, centro, no município de Ibaiti, Estado do Paraná, ou pelo telefone (43) 3546-7456, e ainda através de solicitação no e-mail licita.saude@lbaiti.pr.gov.br, no horário comercial, das 8h às 11h30 e das 13h às 17h.

Ibaiti, Paraná, 03 de Junho de 2014.

WILSON OSCAR PETRY

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBAITI ESTADO DO PARANÁ

DECRETO Nº 1369, DE 04 DE JUNHO DE 2014.

SÚMULA: DISPÕE SOBRE O EXPEDIENTE A SER CUMPRIDO NAS REPARTIÇÕES PÚBLICAS MUNICIPAIS, FACE AOS JOGOS DA SELEÇÃO BRASILEIRA NA COPA DO MUNDO FIFA 2014 DE FUTEBOL, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O SENHOR ROBERTO REGAZZO, PREFEITO MUNICIPAL DE

IBAITI, ESTADO DO PARANÁ, no uso das atribuições que conferem o Art. 66°, Inciso VI da Lei Orgânica Municipal, de 27/01/90, Considerando o Decreto de n.º 11.111 de 19/05/2014, do

governo do Estado do Paraná, e ao evento esportivo de grande repercussão nacional e internacional - Copa do Mundo FIFA 2014 de futebol,

DECRETA

Art. 1º O expediente a ser cumprido nas repartições públicas municipais, no âmbito do Poder Executivo, nos dias 12,17 e 23 de junho de 2014, datas dos jogos da Seleção Brasileira na Copa do Mundo de 2014 de futebol, será da seguinte forma:

- Secretaria de Educação: expediente encerrará 2 horas antes do início do jogo

- Secretaria de Saúde e FHSMI

expediente encerrará 2 horas

antes do inicio do jogo

- Demais Secretarias e FACAI expediente das: 8h às 13 h.

Art. 2º - A medida, todavia, não abrangerá serviços que, por sua natureza, não admitem paralisação.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE IBAITI, ESTADO DO PARANÁ, aos quatro dias do mês de junho do ano de dois mil e quatorze. (04/06/2014).

ROBERTO REGAZZO PREFEITO MUNICIPAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE IBAITI FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE IBAITI ESTADO DO PARANÁ

AVISO DE LICITAÇÃO Pregão Presencial nº 012/2014-FMSI Tipo "Menor Preço" por Item.

O Fundo Municipal de Saúde de Ibaiti, Estado do Paraná, torna que fará licitação Pregão Presencial nº 012/2014.

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de materiais de construção diversos, conforme demanda, para eventuais reparos e manutenções preventivas e corretivas no hospital municipal e nas demais unidades de saúde desta municipalidade, no período de 12 meses.

VALOR TOTAL MÁXIMO: R\$ 60.331,50 (sessenta mil, trezentos e trinta e um reais e cinquenta centavos).

ABERTURA: 9 horas do dia 18 de Junho de 2014.

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: A cópia do Edital e demais informações, encontram-se à disposição dos interessados no endereço: Praça dos Três Poderes, 23, centro, no município de Ibaiti, Estado do Paraná, ou pelo telefone (43) 3546-7456, e ainda através de solicitação no e-mail licita.saude@lbaiti.pr.gov.br, no horário comercial, das 8h às 11h30 e das 13h às 17h.

Ibaiti, Paraná, 03 de Junho de 2014.

WILSON OSCAR PETRY Pregoeiro

Prefeitura Municipal de Ibaiti

Praça dos Três Poderes - Rua Vereador José de Moura Bueno, 23 - Centro - CEP 84.900-000 Telefone (43)3546-7450 - E-mail: diario@ibaiti.pr.gov.br

Os atos oficiais publicados são assinados digitalmente